λγ'. Καὶ οἱ τοῦ δημοσίου συνήγοροι.

Οἱ ἔξεπτωρες δοκοῦσιν ἀπεῖναι εἰς πρᾶγμα δημόσιον.

Καὶ ^{d)} οἱ τῶν στρατιώτων λατροὶ ἔχοντιν ἀποκατάστασιν.

λδ'. ^{e)} Ὁ στρατιώτης μετὰ ἐπολύσεως ὥν ἐν τῷ ὑδρῷ οἴκῳ οὐκ ὑπεστιν εἰς πρᾶγμα δημόσιον· οὔτε διμεσθωσάμενος δημόσια τέλη.

λέ. Οἱ στρατολογοῦντες καὶ οἱ ἄρχοντες καὶ ἀπάγοντες τοὺς στρατιώτας εἰς πρᾶγμα δημόσιον ἀπειστοῦνται.

Καὶ οἱ πεμπόμενοι εἰς τὸ συγκαίρειν τῷ βασιλεῖ.

Ἐν ταῖς ἐπαρχίαις διοικηταὶ τοῦ βασιλέως, καὶ πολλοὶ ἐπὶ διοικήσει διαφόροιν προμημάτων εἰς τὴν αὐτὴν ἐπαρχίαν πεμφθῶσι, καὶ διὰ ἀνγονοστάλιος Ἀλεξανδρείας, καὶ δοτις διὰ δημοσίαν αἰτίαν ἔξωθεν ἐστὶ Ῥώμης· καὶ οἱ ἐν Ῥώμῃ στρατιώται,

Καὶ διὰ ληστοδικτηνῶς· καὶ παγανὸς ἐὰν κελεύσει τοῦ στρατηγοῦ ἔξελθῶν εἰς παράταξιν ἐν αὐτῇ τελευτήσῃ, βοηθεῖται δικληρονόμος αὐτοῦ.

Ο διὰ πρᾶγμα δημόσιον τῆς Ῥώμης ^{ἡ τῆς ἰδίας πόλεως ἔξελθῶν ἀπεῖναι δοκεῖ, καὶ διὰ Ῥώμης πάροδον ἔχη· καὶ ἐν δοσῷ ἐστὶν ἐν τῇ ἐπαρχίᾳ. τὸ αὐτὸς ἐπὶ τοῦ πολέμου τοῦ πρᾶγμα δημόσιον ἐν τῇ ἐπαρχίᾳ. καὶ διὰ πόλεων καὶ ὑποστρέφειν ἀπὸ τῶν στρατοπέδων ἐπὶ τῷ ^{ee)} στρατευθῆναι.}

Ο στρατιώτης λαβὼν ἀπόλοντιν, ἐφ' δσον ἐστὶν

revocandi domum habeam: sin minus, non habeo: Romae enim litem contestari poteram.

Ei, qui reipublicae causa abfuit, non solum actio, §. 5. sed etiam exceptio competit.

Si miles abfuerit nee defensus sit, actio restitutoria, quae ei et adversus eum datur, fructuum quoque medii temporis restitutionem continet. §. 6.

XXIX. Ne cui officium publicum damno vel comprehendio sit. L. 29.
D. IV. 6.

XXX. Licet heres militis coeptam ab eo usueationem impleverit, locus est restitutioni: plerumque enim et ante aditionem hereditatis usucapio compleetur. L. 30. pr.
D. eod.

Si is, qui bona fide reipublicae causa abfuit, per usum rem acquisiverit, et sic cam alienaverit, edicto subiacet, ne lucrum faciat. Licet absens condemnatus sit, restitutioni locus est. §. 1.

XXXI. Si is, qui reipublicae causa abest, per usum rem meam acquisierit, et possessionem eius natutus sim, et postea amiserim, non temporalem, sed perpetuam actionem habeo. L. 31.
D. eod.

XXXII. Abesse reipublicae causa videtur, qui ab urbe Roma profectus est, licet adhuc in Italia sit, donec Roman revertatur: veluti Proconsules et legati, et qui provinciis praesunt, et procuratores Principis in iis, et tribuni militum, et praefecti, et assessores et domestici Praesidum. Qui annonam ex publico accipiunt, adiuvantur. L. 32.
D. eod.

XXXIII. Et patroni fisci. L. 33. pr.
D. eod.

Exceptores videntur abesse reipublicae causa. §. 1.

Etiam militum medici restitutionem habent. §. 2.

XXXIV. Miles, qui cum commeatu domi suae est, reipublicae causa non abest: neque qui vectigalia publica conduxit. L. 34.
D. eod.

XXXV. Qui milites deligunt, quique milites ducent et reducunt, reipublicae causa absunt. L. 35. pr.
D. eod.

Et qui missi sunt ad gratulandum Principi. §. 1.

In provinciis procuratores Principis, licet plures ad administrationem rerum diversarum in eandem provinciam mittantur, et Augustalis Alexandriae, et quisquis ob causam publicam extra Romanam est: et milites, qui Romae sunt, §. 2. 3. 4.

Et latrunculator: et si paganus iussu ducis in expeditionem transierit in eaque decesserit, heres eius adiuvatur. §. 5. 6.

Qui reipublicae causa Roma aut urbe sua profectus est, abesse videtur, etiamsi per Roman transitum habeat: et quamdiu in provincia est. Idem et in eo, qui rem publicam in provincia administrat: et qui in castra abiit ex iisque redit militaturus. §. 7. 8.

Miles, qui commeatum impetravit, quamdiu domi §. 9.

^{x)} Theod. εἰχε. ^{y)} ἦ reposui pro ἦ, quod habet Fabr. ^{z)} Theod. cap. 31. habet. ^{a)} τὸ addit Theod. Deest apud Fabr. ^{b)} Vide, quae de lectione initii huius fragmenti Digestorum, Basilicis quoque in auxilium vocatis, disputaverunt Cuiacius Obs. XII. 23. et Bynkershoek Obs. VI. 18. ^{c)} Evidem haec cum praecedentibus iungere malim, quam cum Fabro ab iis separare. ^{d)} §. 2. cap. 33. habet Theod. ^{e)} Theod. et Syn. p. 122. cap. 31. iisdem verbis exhibet. ^{ee)} Fabr. τὸ

ἐν τῷ ἵδιῳ οἴκῳ, οὐκ ἀπεστιν εἰς πρᾶγμα δημόσιον,
ἀλλ᾽ ἐν τῷ ἀπίειναι καὶ ὑποστρέψειν.

L. 36. λεῖ· Οὐ λέγομεν ἀπεῖναι ^{τοῦ} εἰς πρᾶγμα δημόσιον
D. IV. 6. τοὺς μὴ κατὰ ἀνάγκην ^{β)} (τοὺς μὴ κατὰ ἀνάγκην), ἀλλὰ διὰ ^{γ)} κέρδος ὕδιον
ἀπόντιας.

L. 37. λεῖ· Οἱ περιστέρω τοῦ νομίμου χρόνου ἐν τῇ ἵδιᾳ
D. eod. συνεδρεύνων ἐπαρχίᾳ οὐκ ἀπεστιν εἰς πρᾶγμα δημόσιον.

L. 38. pr. λεῖ· ^{ε)} Εγκλημα γάρ πλημμελεῖ, εἰ μὴ ἄρτας ὁ βασι-
D. eod. λεῖς ἐπιτρέψει.

§. I. ^{Οἱ} πληρώσας τὸ δρφίκιον ἀπεῖναι ^{τοῦ} εἰς πρᾶγμα
δημόσιον πανέται, ὑπεξαιρουμένων τῶν ἡμερῶν τῶν
κατὰ γόμον ἀρούσαντων αὐτῷ εἰς τὸ ὑποστρέψαι· εἰ μὴ
διὰ γόμον ἡ χειμῶνα ἡ τυχηρὰν ἔτέραν ^{δ)} αὐτίαν ἐν-
ποδίσθη.

L. 39. λεῖ· ^{Εἰ} ἐὰν κατέλιπε ^{τοῦ} φροντιστὴν ὁ εἰς πρᾶγμα δη-
D. eod. μόσιον ἀποδημῶν, οὐκ ἀποκαθίσταται.

L. 40. pr. μεῖ· Οἱ στρατιώτης ἐν τῷ καιρῷ τοῦ κάμνειν ὑπὲρ
D. eod. τῆς πολιτείας ἐγκληματικῆς οὐκ ἐπίπτει κατηγορίας.

§. I. ^{Τῷ} περιορισθέντι νήσῳ καὶ ἀφεθέντι ^{οὐ} δίδοται
ἀποκατάστασις περὶ τῶν ἐν ἔκεινῳ τῷ χρόνῳ διὰ γόμ-
σεως κνιμευθέντων ἐκ τῶν μη εἰσκομισθέντων ^{β)} αὐτοῦ
πραγμάτων ^{γ)}.